
 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

 

 
Avenida 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br 

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”. 
 

PORTARIA Nº 127, DE 26 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
 

NOMEIA COMISSÃO DE ADEQUAÇÃO OU 
ELABORAÇÃO DO PLANO DE CARREIRA E 
REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL. 

 
 

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na 
Lei Federal Plano Nacional de Educação (PNE) Nº 13.005, de 25 de 
junho de 2014 . 

 
 

RESOLVE: 
 
Nomear os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de 

Adequação ou Elaboração do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público 

Municipal, em conformidade com a Lei Federal nº 11.738, de 16 de julho de 2008 e à meta 

18 da Lei nº 13.005, de 25 de junho de 2014: 

 
Representantes da Prefeitura Municipal de Coronel Pilar e da Secretaria Municipal de 
Educação Cultura Esporte e Lazer 
 
 
IVANICE PELIZZARI REBELLATTO 
 
SOLANGE MARLISE ESTIMA LAZZARI 
 
VANESSA ZANETTIN FACHINELLI 
 
Representante dos Profissionais da Educação Básica 
 
SIMONE FÁTIMA FELDMANN 
 
SALETE MATTEI LAZZARI 
 
 
 



 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

 

 
Avenida 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br 

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar, 
aos vinte seis  dias do mês de abril de 2017. 

 
 
 
 

 
                                                                                                               ADELAR LOCH 

                                          Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se 
 
 
Analice Baruffi Corbellini 
Secretária Municipal da Administração e Fazenda. 
 


